
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC                            
 

Programa de Pós-Graduação em  
Ecologia e Conservação da Biodiversidade 

 

 
 

RESOLUÇÃO PPGECB Nº 04/2016 
 

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e 

Conservação da Biodiversidade da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas 

atribuições, com fundamento no inciso XXVII do Art. 10 do Anexo Único da Resolução CONSEPE 

UESC n.º 87/2014 e considerando o deliberado na 6ª Reunião Extraordinária do Colegiado desse 

Programa realizado no dia 02 de maio de 2016: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Nomear Fernanda Amato Gaiotto, Jean Henrique Ignácio 

Souza, Leandro Lopes Loguercio, Maíra Benchimol de Souza e Mirco Solé Kienle para 

integrarem a Comissão de seleção de bolsista do Programa Nacional de Pós Doutorado - PNPD.  

§ 1º – Os membros nomeados são responsáveis pelo bom andamento 

dos trabalhos, distribuindo-os de forma equânime entre os integrantes, conforme tradição das 

comissões deste programa.  

§ 2º – A professora Maíra Benchimol de Souza será a presidente da 

comissão. 

 

Art. 2º – As funções da comissão são as seguintes: 

I- Ser responsável pela execução do processo seletivo, de acordo 

com os critérios estabelecidos pelo colegiado. 

II- Apresentar o resultado final da seleção para a homologação 

pelo colegiado; 

     

Art. 3º - O mandato dessa comissão encerrará com a aprovação do 

resultado do processo seletivo ao colegiado. 

 

 

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 13 de maio de 2016. 

 
 

 

 

JULIO BAUMGARTEN 

VICE-COORDENADOR DO PPGECB 


